МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРУТОЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 68 от 31.08.2023 г.
Об организации питания обучающихся
МБОУ СОШ с. Крутое
на I полугодие 2023-2024 учебном году

В целях укрепления здоровья обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ с.Крутое и во
исполнение постановления администрации Добровского муниципального района №528 от
18.08.2023г. «Об организации питания обучающихся образовательных организаций
Добровского муниципального района в 2023-2024 учебном году», приказа отдела
образования Добровского муниципального района №118 от 21.28.2023 г «Об организации
питания обучающихся образовательных организаций района в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Питание обучающихся начального общего образования:

1. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием не менее 1 раза в день
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в МБОУ
СОШ с. Крутое из расчета 80 рублей из средств федерального бюджета (за исключением
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, учащихся из числа детей-инвалидов).

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием в виде денежной выплаты (кроме детей
- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) обучающихся на дому или
с использованием дистанционных образовательных технологий, примененных в связи с
угрозой возникновения или возникновением чрезвычайной ситуации в соответствии с
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в размере 50 руб. 70 коп.
из расчета на одного обучающегося в день.

3. Обеспечить горячим питанием в виде денежной выплаты детей-инвалидов с
ограниченными возможностями здоровья в размере 112 руб. из расчета на одного
обучающегося в день.

4. Обеспечить обучающихся по общеобразовательным программам начального
общего образования детей участника специальной военной операции в размере 80 руб.

Питание обучающихся основного и среднего общего образования:
1. Размер социальных выплат на питание устанавливается из расчета на одного

обучающегося в день:
1.1. для обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего
образования из областного бюджета-20 руб.;
1.2. для обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего

образования из малоимущих семей, семей опекуна (попечителя), приемных семей и
многодетных семей- 55 руб.
1.3. Для обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего
образования детей участника специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской области из областного бюджета-139 руб. в день (трехразовое питание ГПД).

2. Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
детей - инвалидов по образовательным программам основного и среднего общего
образования в общеобразовательных учреждениях Добровского муниципального района
горячим питанием в виде горячего питания на сумму 129 руб. в день на одного ребенка.

Классным руководителям: в течение года доводить информацию до детей и
родителей о принципах здорового питания среди учащихся и родителей через родительский
всеобуч, через классные часы, родительские собрания, профилактические беседы,
тематические конкурсы и викторины.

1. Ежемесячно вести табель учета питания, ведомость на оплату сдавать до 03
числа завхозу.

2. Заместителю директора Басыревой Н. В., заведующей Ратчинским филиалом
Егоровой О. А., ежемесячно проводить мониторинг по организации питания учащихся и
результаты предоставлять в отдел образования до 05 числа каждого месяца.

3. Организовать контроль за качеством приготовления пищи, соблюдением
примерного 2-х недельного меню, санитарно-гигиенического режима.

4. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных
на питание обучающихся, а также за выполнение данного приказа оставляю за собой.

ВЫПИСКА ВЕРНА